
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  72   Del  09-06-20

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  A SVOLGERE TIROCINIO FORMATIVO RE=
LATIVO  AL MASTER DI 1° LIVELLO MANAGEMENT TECNICO
AMMINISTRATIVO  POST-CATASTROFE NEGLI ENTI LOCALI'
PRESSO  L'UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI ACQUASANTA

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno alle ore 13:00, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Dlgs. 165/01 e s.m.i. in particolare l’art. 53;

Vista la Legge 311/04 , art. 1,  comma 557 e s.m.i.;

Vista la richiesta dell’ing. Barbara Matricardi, assunta a prot. 7944 del 09/06/2020,  di poter
svolgere il tirocinio formativo di 125 ore previsto all’interno del Master di 1° livello
‘MANAGEMENT TECNICO AMMINISTRATIVO POST-CATASTROFE NEGLI ENTI LOCALI’
organizzato dall’Università degli Studi de L’Aquila – Dipartimento DICEAA;

Considerato che tale tirocinio sarà organizzato in una parte delle ore in presenza o smart
working ed una parte delle ore di approfondimento;

Considerato che il risultato del tirocinio consisterà in un elaborato riassuntivo delle modalità
adottate dall’Ente ospitante nelle fasi pre e post catastrofe;

Considerato che il Tirocinio formativo sarà regolamentato da apposita convenzione tra l’Ente
ospitante e L’Università degli studi dell’Aquila - Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile
Architettura, Ambientale con sede legale in L’Aquila, C.F./P.I. 01021630668;

Considerato che l’ing. Barbara Matricardi è attualmente assunta con contratto a tempo
determinato presso il Comune di Acquasanta Terme e che il tirocinio formativo verrà svolto al
di fuori dell’orario di lavoro ordinario;

Ritenuto, pertanto di accogliere la richiesta dell’ing. Barbara Matricardi;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Dato atto che, non comportando impegno di spesa, il presente atto non necessita del parere
di regolarità contabile;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di autorizzare l’ing. Barbara Matricardi a svolgere il Tirocinio formativo di 125 ore presso le
strutture dell’Ente secondo le modalità concordate con apposita convenzione, da stipulare a
parte, e sotto la guida di un Tutor appositamente nominato dall’Ente e di un Tutor nominato
dall’Università de L’Aquila - DICEAA;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente.

di dare atto che l’Ente ospitante si farà carico di registrare le presenze della tirocinante come
richiesto da l’Università de L’Aquila.

Il tirocinio verrà regolato e si svolgerà secondo le modalità descritte nella modulistica allegata
alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad
unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 16-06-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 16-06-2020 al 01-07-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


